

Förmöte
Samverkansgruppen för skolor

Plats: Rödsysslevägen 8

26/10-17

Närvarande:

Ann Rekke Margretelunds s

Anders Berg Rydbo skola

Katrin Titma Sjökarbyskolan

Peter Nilsson Westrin Tråsättraskolan

Kenneth Johansson Åkerstorpsskolan

Vi gick igenom ett protokoll från ett förmöte den 27/3-17, det senaste mötet "Samverkansgruppen för skolor" har hållit, och under dagens möte kom vi fram till följande:

Angående **Länets bästa skola**, som ju är Österåkers kommuns mål att bli, undrar vi hur det går med de indikatorer kommunen ska ha satt upp kring detta.

- # Nöjdhetsindex förskola
- # Andel elever med behörighet till gymnasiet
- # Andelen elever med minst godkänt i betyg
- # Lärarbehörighet

På det senaste samverkansmötet med kommunen, den 1/12-15, informerades det om att det pågår ett arbete med att ta fram fler indikatorer/mål för att kunna mäta om vi kommer att vara länets bästa skola, och att dessa ytterligare mål skulle vara klara efter sommaren -16. Hur har det gått med de målen?

Finns det någon handlingsplan för att få ned antalet elever i klasserna, med tanke på att elevantalet i klasserna ökar?

Hur ser planen ut för att det ska finnas tillräckligt med skolor framöver med tanke på den planerade ökade inflyttningen till kommunen?

Hur arbetar skolnämnden med denna fråga, status?

Finns det något avtal med Armada?

När det gäller den nya **Röllingbyskolan** och hur kommunen hanterat situationen med elever som placerats där, har det inte framkommit någon förklaring till varför en platsbrist som denna uppkommit och hur kommunens hantering egentligen gått till. Föräldrar bjöds sent in till en informationskväll där inte ansvarig politiker eller tjänsteman fanns på plats. Att få en utförlig förklaring kring detta är viktigt, särskilt med kommunens ambition att få fler människor att flytta till Österåkers kommun, men också för att få en optimal lärandesituation för de barn och ungdomar som redan bor i kommunen.

Hur har det gått med det planerade "**funktionsprogram**" som skulle utformas för att säkerställa att framtida skollokaler byggs på ett funktionellt sätt?

Hur har det gått med den ökade delen **nyanlända elever** och den grupp som finns för att arbeta med frågan, tillsätts det extra resurser, finns det någon extra satsning?

Hur har det gått med de **förberedelseklasser** som var planerade för vårterminen -16?

Hur hanterar kommunen **elever med särskilda behov**?

Efter att skolinspektionen slog ned på att det var samlade klasser i Österåkers kommun, har det framkommit att det nu blir en fråga om lokalbrist, åtminstone på vissa skolor, när dessa elever är mer spridda över kommunens skolor. Vad tänker kommunen om det?

Har utbildningen av de 20 lärare i "neuropsykiatriska funktionshinder", som skulle ske genom *pedagogcentrum*, gått enligt planerna?

Finns det några resultat hur det har gått med **Läsllyftet**?

Vet rektorerna om att det inte finns övergripande riktlinjer utan i stället till största delen är upp till dem att sätta upp eventuella riktlinjer/regler gällande **användandet av mobiltelefoner** i skolan? Arbetar kommunen med att stödja rektorerna när det gäller det?

Hur har arbetet gått när det gäller **IT-frågan** för den grupp som arbetar/arbetat med det?

På vårt förra samverkansmöte sade Kenneth N att han skulle ta upp frågan om **Skolbibliotek** med skolnämnden. Vad blev resultatet av det?

Hur ser det ut med det nya **Pedagogcentrum** som Staffan informerade om på förra samverkansmötet? Där var det tänkt att "*Metodverkstan*" och "*Språkverkstan*" skulle ingå. Har det blivit så?
Hur ser det ut med "*Pedagogwebben*"?

Hur har det gått med satsningen på **likvärdighet** och på prioriteringarna "*satsning på lärarna*", *satsning på skolledare, rektorer och verksamhetschef*" samt "*satsning på elevhälsan*"?

Hur går det med arbetet kring **Trafiksituationen** på och vid kommunens skolor? Kent berättade att han engagerat sig i frågan och att SL var med i diskussionerna.

När det gäller **Belysningen på skolgårdarna** på tid utanför skoltid undrar vi om den frågan är aktuell för kommunen.

Nedtecknat av *Kenneth Johansson*